
                                                               ROMÂNIA 

                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI CETARIU 

Hegyközcsatár Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro, 

www.cetariu.ro  

 

 

            HOTĂRÂREA nr.29 

Privind aprobarea  Statutului comunei Cetariu 

 

 

  

 Cunoscând prevederile Ordinului nr.25/2021 pentru aprobarea modelului orientativ al 

statutului unităţii administrativ-teritoriale, precum şi a modelului orientativ al regulamentului de 

organizare şi funcţionare a consiliului local precum și adresa nr.924 din 26.01.2021 a Instituției 

Prefectului Județul Bihor 

 Vazănd avizul Comisiei pentru administrația publică, amenajarea teritoriului și urbanism , 

protecția mediului și turism , gospodărire comunală, juridic și disciplină                                      
În temeiul prevederilor art.129 al.(3) lit.a și art. 196 alin. (1)  lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ,  

 

 

   CONSILIUL  LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

 

       HOTĂRĂSTE 

 

 

 

             Art.1 Se aprobă  Statutul comunei Cetariu conform anexelor 1-15 care fac parte 

integrantă din prezenta Hotărăre . 

 

  Art.2. Prezenta hotărăre va fi comunicată cu  

- Instituţia Prefectului Judeţului Bihor 

- Primăria Cetariu 

- Cetăţenii prin afişare 

 

 

 

 

PREȘEDINTELE DE ȘEDINȚĂ       

         Marius DRUGAȘ   

        Contrasemnează  secretar general 

      Mercedes  SABĂU 

 

 

 

 

 

5.05.2021 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  10 voturi pentru , 0 voturi  împotrivă , 0 abținere  

mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro
http://www.cetariu.ro/

